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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestidn:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacidn o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensianes y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de la Deuda Pdblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

2024

1,281,380

108,997,495

1,886,601

112,165,476

67,051,068
5,681,236
24,711,716

2023

1,190,451

111,371,698

1,954,940

114,517,089

64,448,134
5,863,921
23,003,390
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Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Pablica
Inversién Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 97,444,021 93,315,445
Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro) ) 14,721,455 21,201,644
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