

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO

ESTADO DE ACTIVIDADES





2

	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,281,380	1,190,451
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	1,201,300	1,130,431
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	108,997,495	111,371,698
Otros Ingresos y Beneficios	//	
Ingresos Financieros	1,886,601	1,954,940
Incremento por Variación de Inventarios	2,000,002	2,55 1,5 10
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
Otros ingresos y beneficios varios		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	112,165,476	114,517,089
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	67,051,068	64,448,134
Materiales y Suministros	5,681,236	5,863,921
Servicios Generales	24,711,716	23,003,390
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	, ,	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones		
Deuticine signer		
···		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública	r I	
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024



2

Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	97,444,021	93,315,445
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	14,721,455	21,201,644

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ING. JOSE ANTONIO TOVAR LARA
RECTOR

SECRETARIA DE
EDUCACIÓN PÚBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO
DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
DE NUEVO LAREDO
CLAVE 28EUTODO4Y

C.P MARIO GERMAN GARCÍA FLORES DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. FRANCISCO GILBERTO GARCÍA GODINEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD